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W sobotnie popołudnie, 
mimo mroźnej aury, na Łany 
Skwerze odczuwalny był 
przedświąteczny nastrój. Zwie-
dzający mogli na przykład ku-
pić prezenty na stoiskach z rę-
kodziełem czy skosztować 
lokalnych przysmaków m.in. 
przygotowanych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich. O at-

mosferę zadbali też wykonaw-
cy, w tym ci najmłodsi – dzieci 
z Przedszkola im. Wesołe Kra-
snoludki w Woźnikach i Szko-
ły Podstawowej z Oddziałami 
Sportowymi im. Józefa Lom-
py w Woźnikach. Była też Pani 
Nutka i  Trele Morele. A sce-
niczne występy zamknął kon-
cert Mirosława Szołtyska. 

Podczas jarmarku nagrodzili-
śmy też naszych konkursowi-
czów. Burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko wręczył dyplomy 
i nagrody laureatom: konkur-
su na najładniejszą kartkę bo-
żonarodzeniową oraz Gmin-
nego Konkursu na „Wieniec 
świąteczny na drzwi – Woźni-
ki 2022”.

Organizatorami przedsię-
wzięcia był Urząd Miejski w 
Woźnikach oraz Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury w 
Woźnikach. Natomiast choin-
ka na Łany Skwerze stoi dzięki 
uprzejmości pana Dominika z 
Kamieńskich Młynów.  

AKTUALNOŚCI

Stoiska z rękodziełem i świątecznymi przysmakami, występy 
dzieci oraz Mirosława Szołtyska – tak 17 grudnia wyglądał Łany 
Skwer w Woźnikach podczas Gminnego Jarmarku Świątecznego.

Jarmark Świąteczny w zimowym nastroju

Zapaski, jakle, chusty i kiec-
ki. Kiedyś naturalne elemen-
ty stroju regionalnego, dziś 
widywane często jako ekspo-
naty muzealne ubierane oka-
zjonalnie przez największe pa-
sjonatki tradycji. Grupa kobiet 
z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Frelki w Lubszy” podjęła się 
zadania ukazania piękna ślą-
skich strojów na współczesnej 
fotografii, by – jak deklarują 
– „ocalić je od zapomnienia”. 
Jako tradycyjny ubiór dla tere-
nu Ziemi Lubszeckiej wybra-
ły typ rozbarski cechujący się 
dużą różnorodnością – szcze-
gólnie w stroju damskim.

Kadry pełne piękna
W piątek 16 grudnia w sali OSP w Lubszy odbył się wernisaż wystawy zdjęć wy-
konanych w ramach projektu „Strój Śląski na fotografii” zrealizowanego przez 
KGW „Frelki w Lubszy” we współpracy z fotografem - Tobiaszem Janusem.

Fotografie zostały wykonane 
na przestrzeni kilku miesię-
cy. W trudnym procesie reali-
zacji zadania Koło Gospodyń 
Wiejskich „Frelki w Lubszy” 
mogło liczyć na silne wspar-
cie społeczności lokalnej. Po-
szczególne elementy strojów 
zostały wypożyczone z Mu-
zeum Regionalnego im. Józefa 
Lompy w Lubszy oraz Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 
Śląskich w Kamienicy. Miesz-
kańcy sąsiednich miejscowo-
ści udostępnili swoje prywat-
ne kolekcje. Finalne kreacje 
zostały skompletowane przez 
panie z Lubszy, które zdecy-

dowały się także pozować do 
zdjęć. Sylwetki w tradycyjnych 
strojach śląskich zaprezento-
wano na tle krajobrazu Lub-
szy i okolic.
Obecni na wernisażu goście 
byli pełeni uznania dla jako-
ści wykonanych portretów. 
– Mamy nadzieję, że już wrótce 
wystawę można będzie zoba-
czyć w innych miejscowościach 
gminy, a potem także poza nią 
– mówią Barbara Witkowska 
oraz Tobiasz Janus – pomysło-
dawcy i realizatorzy projektu.
Zadanie „Strój Śląski na fotogra-
fii” zostało dofinansowane z bu-
dżetu Gminy Woźniki.
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Ranking Samorządów „Rzecz-
pospolitej” jest uznawany za je-
den z najbardziej prestiżowych 
i wiarygodnych w Polsce. Od 
18 lat redakcja „Rzeczpospo-
litej” ocenia dokonania lokal-
nych władz w Polsce, pozwala 
wyłonić i pokazać te samorzą-
dy, które najlepiej dbają o swój 
zrównoważony rozwój.
Zasady rankingu ustala nie-
zależna Kapituła. Zgodnie 
z  przyjętą przez nią meto-

dologią, ranking weryfikuje 
skuteczność działań władz sa-
morządowych w kształtowa-
niu zrównoważonego roz-
woju wspólnoty lokalnej, 
ujmowanego w strategicz-
nych kategoriach: trwałości 
ekonomicznej, trwałości śro-
dowiskowej, trwałości spo-
łecznej oraz w zakresie jako-
ści zarządzania.
Kryteria oceny Rankingu 
Samorządów 2022 to oko-

ło 50 wskaźników. Maksy-
malna liczba punktów, jaką 
można było uzyskać wynosi-
ła 100 dla gmin i miast (dla 
miast na prawach powiatu 
to 102 punkty). W katego-
rii trwałość ekonomiczno-fi-
nansowa oceniane były m.in. 
wskaźniki dotyczące: zdol-
ności samorządu do zwięk-
szania dochodów własnych 
i korzystania z zewnętrznych 
źródeł finansowania. W ka-
tegorii „trwałość społeczna” 
oceniane były np. te obsza-
ry działalności samorządów, 
które mają wpływ na jakość 
życia mieszkańców. W kate-
gorii trwałość środowisko-
wa brano pod uwagę kwestie 

związane z ochroną środowi-
ska i  dostosowań do zmian 
klimatycznych. W czwartej 
kategorii sprawdzano jakość 
zarządzania urzędem, proce-
sem uchwałodawczym oraz 
poziom współpracy między 
samorządami.
Zestawienie Ranking Sa-
morządów jest przygotowy-
wane odrębnie dla miast na 

prawach powiatu, gmin miej-
skich i miejsko-wiejskich 
oraz gmin wiejskich. 
Wśród miast na prawach po-
wiatu pierwsze trzy miejsca 
zajęły odpowiednio: Poznań, 
Kraków i Gliwice. Wśród 
mniejszych miast i gmin miej-
sko-wiejskich liderami zo-
stały: Starachowice, Halinów 
oraz Mszczonów, a  wśród 

gmin wiejskich: Wielka Wieś, 
Zielonki i Zabierzów.
Gmina Woźniki (katego-
ria gmin miejsko-wiejskich) 
uplasowała się na 64 pozycji 
(53,41 punktów). W porów-
naniu z poprzednimi edycja-
mi odnotowaliśmy ogromny 
awans. W ubiegłym roku za-
jęliśmy bowiem 255 pozycję, 
a w 2020 r. - 640.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Cieszy nas tak ogromny awans. Chociaż, zdaję sobie przy tym sprawę, 
że przed nami wciąż jest dużo do zrobienia. Ten ranking jest najbardziej 
cenionym zestawieniem tego typu. Docenia pracę samorządów. 

Jednak dla mnie największą motywacją do pracy są nasi mieszkańcy. 
Zawsze z myślą o nich realizujemy nasze zadania.

Woźniki wysoko w Rankingu
Samorządów „Rzeczpospolitej”

65 miast na prawach powiatu, 881 gmin miejskich i miejsko-wiejskich, 1533 gmin wiejskich – 
poznaliśmy wyniki 18. edycji Rankingu Samorządów. Gmina Woźniki po raz kolejny odnotowała 
znaczy awans.

Spotkania w sprawie 
obwodnicy Koziegłów
Do końca 2027 roku ma powstać ponad 7-kilometrowa obwodnica Koziegłów, 
rozpoczynająca się na rondzie w Woźnikach. W celu omówienia proponowanego 
przebiegu planowanej inwestycji, w Urzędzie Miejskim w Woźnikach odbyły się 
spotkania informacyjne z mieszkańcami naszej gminy.

Gmina Woźniki pozyskała ponad milion złotych dofinansowania na dalszą 
działalność komunikacji publicznej.

Z mieszkańcami Gmi-
ny Woźniki spotkali się 
m.in. przedstawiciele Urzę-
du Miejskiego oraz Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Ka-
towicach. Przypomnijmy, że 
ZDW Katowice proponu-
je dwa warianty przebiegu 
obwodnicy na terenie mia-
sta Woźniki. Planowana ob-
wodnica - jako docelowy ślad 
drogi wojewódzkiej nr 789 - 
ma być jednym z podstawo-
wych korytarzy dojazdowych 
do tzw. gierkówki (drogi kra-
jowej nr 91) oraz niedalekiej 
autostrady A1.
7,3-kilometrowa obwodnica 
ma rozpoczynać się na rondzie 
w Woźnikach, które mają już 

swoją obwodnicę, a  zakończy 
w rejonie miejscowości Ko-
ziegłówki. Powstanie droga o 
przekroju jednojezdniowym, 
z  pasami ruchu o szerokości 
3,5  m, z poboczami szeroko-
ści co najmniej 1,25 m. Zapro-
jektowano sześć skrzyżowań 
oraz węzeł drogowy na drodze 
krajowej nr 91, czyli "gierków-

ce". Powstaną też trzy wiaduk-
ty nad istniejącymi drogami 
i rzeczkami.
Budowa obwodnicy ma od-
ciążyć Koziegłowy od wzmo-
żonego ruchu tranzytowe-
go na drodze wojewódzkiej 
nr 789, która dziś przebiega 
wśród domów mieszkalnych 
i obiektów usługowych.

Dzięki pozyskanej dota-
cji ze środków „Fundu-
szu rozwoju przewozów au-
tobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej” ko-
munikacja na terenie naszej 

gminny w 2023 r. nadal bę-
dzie darmowa. 
Dodajmy, że na terenie gminy 
mamy 44 przystanki, z tego 6 
(główne przystanki w naj-
większych miejscowościach) 

z rozkładami jazdy w  więk-
szym formacie, dostosowa-
nymi do potrzeb osób słabo-
widzących. Miasto Woźniki 
oraz wszystkie sołectwa ob-
sługuje 5 linii. 

Uwaga! Właściciele pól położonych w rejonie drogi do 
Gniazdowa (od ostatniego ronda obwodnicy Woźnik) 

mogą do końca tego roku wypełnić ankietę – wybierając 
wariant przebiegu obwodnicy.

Ankiety można pobrać i składać w Urzędzie Miejskim 
w Woźnikach w pokoju nr 17.  

Uwaga! Ważny komunikat

Darmowa komunikacja w 2023 r. 

Zawiadomienie o terminie sesji budżetowej
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
29 grudnia 2022 r. o godzinie 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach odbę-
dzie się sesja budżetowa Rady Miejskiej w Woźnikach.
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Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Rok 2022, nie tylko dla woźnickiego samorządu, naznaczony był wieloma wyzwaniami. Przez ostatnie miesiące dalej zmagaliśmy się z ograniczeniami 
związanymi z pandemią. Wciąż borykamy się z kryzysem ekonomicznym spowodowanym wojną na Ukrainie. Narastający konflikt za naszą wschodnią 
granicą zrodził kolejne problemy związane m.in. z ogrzewaniem czy energią. Dlatego zdecydowaliśmy się na pomoc mieszkańcom w kupnie tańszego 
węgla. Jednocześnie jako samorząd zostaliśmy zobligowani do oszczędności energii. Dlatego wprowadziliśmy plan oszczędnościowy redukując 
m.in. moc oświetlenia ulicznego. 

Mimo pandemii i kryzysu ekonomicznego zrealizowaliśmy wiele inwestycji i zadań wpływających na rozwój naszej gminy. Nie ukrywam, że jest 
sporo wyzwań, przed którymi staje lokalna społeczność, w tym m.in. nowe zapotrzebowania na budowę niezbędnej w codziennym życiu 

infrastruktury, dróg, zapewnienia kanalizacji. Z tym wszystkim nasz samorząd mierzy się od lat, konsekwentnie realizując zamierzone 
cele, aby obecnym i przyszłym mieszkańcom żyło się w naszej gminie jak najlepiej. 
W mijającym roku zrealizowaliśmy wiele ważnych dla gminy inwestycji, które przyczyniają się do poprawy jakości życia naszych 

mieszkańców. Za nami duże wydarzenia kulturalne i sportowe, a także liczne spotkania integrujące gminną społeczność w każdym wieku. 
Nie mam wątpliwości, że w kalendarzu naszych wydarzeń wszyscy mieszkańcy mogli znaleźć coś dla siebie. Cieszy mnie aktywność 
naszych stowarzyszeń, które wkładają wiele serca w swoją działalność. W wielu miejscach gminy widać, jak wspólne zaangażowanie 
i codzienny wysiłek procentuje na rzecz naszej lokalnej społeczności. Tylko dzięki takim działaniom nasza gminna będzie coraz 
atrakcyjniejsza i nowocześniejsza.

Tak minął 2022 rok Prezentujemy wybrane 
przedsięwzięcia zrealizowane 

lub rozpoczęte w 2022 r.

Infrastruktura
Gmina Woźniki otrzymała niemal 10 mln zł na zadanie „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej w Kamienicy wraz z nadzorem inwestor-
skim” w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych.

Rozpoczęto budowę niemal czterokilometrowego szlaku rowerowego Woźniki-Dyrdy. 
Środki na inwestycję, ponad 4 mln zł, trafiły do gminy w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”. Całość zadania opiewa na niemal 5 mln zł. Droga będzie 
wykonana z kruszywa naturalnego. Zaplanowano także przebudowę mostu, powsta-
nie przepustów, miejsc postojowych oraz tablic informacyjnych. 

Gmina otrzymała 3 mln zł w ramach trzeciej edycji Programu Inwestycji Strategicz-
nych „Polski Ład”. Środki trafią na budowę parkingów w Lubszy i Babienicy oraz 
rewitalizację terenu i budynku po byłym PGR w Woźnikach. 

Przeprowadzono pierwszy etap remontu drogi powia-
towej – od skrzyżowania ul. Źródlanej z ul. Czarnole-
śną w Ligocie Woźnickiej przez Skrzesówkę w kierun-
ku Pakuł. Prace związane z przebudową objęły m.in.: 
wykonanie nakładki bitumicznej, poboczy utwardzo-
nych, czyszczenie rowów przydrożnych.

Zakończono drugi etap zadania „Remont drogi powiatowej nr 
2335S na odcinku Polski Las do Kolonii Woźnickiej”. Zakres prac 
obejmował wykonanie nakładki bitumicznej, poboczy utwar-
dzonych i zjazdów oraz czyszczenie rowów przydrożnych.

Przebudowano niemal kilometrowy odcinek drogi polnej 
ul. Strzebińskiej w Psarach. Konstrukcję nawierzchni drogi 
wykonano, po raz pierwszy, z użyciem masy bitumicznej.

Spotkania opłatkowe 
z burmistrzem

Nawiązując do corocznego zwyczaju – przerwanego przez pandemię – 
powróciliśmy do organizacji spotkań opłatkowych Burmistrza Woźnik 
z mieszkańcami w różnych miejscowościach naszej gminy. Spotkania 
dedykowane były w szczególności osobom starszym i samotnym.
Wprowadzenie świątecznego nastroju, płynące z głębi serca życzenia, 
odświętnie przygotowany stół, poczęstunek, upominki dla każdego, 
dzielenie się opłatkiem i wspólne kolędowanie, wszystko to sprawiło, 
że były to niezapomniane chwile.
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Sprawy społeczne

Z początkiem 2022 roku Gmina Woźniki rozszerzyła 
działalność bezpłatnego, publicznego transportu zbioro-
wego o kolejne linie autobusowe. Gminną komunikacją 
publiczną objęto miasto i wszystkie sołectwa.

W ramach unijnego programu WiFi4EU uruchomiono 11 nowych hotspotów z bez-
płatnym dostępem do internetu. (logo WiFi)

Gmina Woźniki znalazła się w czołówce śląskich miast w rankingu wykorzystania 
środków UE przez samorządy 2014–2021, opublikowanym przez Pismo Samorządu 
Terytorialnego Wspólnota.

W Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Kamie-
nicy otwarto nową salę gimnastyczną. Koszt jej budowy to 
niemal 2,6 mln zł, z czego ponad 2,1 mln zł to dofinansowa-
nie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Wysokość sali i jej wielkość umożliwią np. rozegranie meczów 
do siatkówki i koszykówki.

Kuźnia polowa z osprzętem, przyrządy do podkuwania koni, przedmioty 
codziennego użytku w gospodarstwie wiejskim, odwzorowana kuźnia 
z pierwszej połowy XX w. – między innymi to można zobaczyć w Skan-
senie Kowalstwa przy ul. Głazówka 10. Pomysłodawcą, założycielem 

i duszą przedsięwzięcia jest Piotr Farbowski, założyciel Stowarzyszenia Miłośników 
Kowalstwa im. Walentego Roździeńskiego z Woźnik.

VII edycja Woźnickiego Biegu Ulicznego przyciągnęła 
ponad 200 uczestników. Impreza od lat cieszy się 
powodzeniem wśród amatorów tego sportu.

OSP z terenu naszej gminy, placówki oświato-
we, parafie, mieszkańcy – wszyscy, solidarnie od 
pierwszych dni wojny, włączyli się w zbiórki darów 
dla Ukrainy i dla uchodźców z tego kraju.

Działalność - w szeroko rozumianej edukacji oświatowej, szkoleniowej 
z wielu dziedzin, takich jak kultura, sztuka, zdrowie, nauka języków obcych, 
nauki humanistyczne, społeczne, techniczne - rozpoczęło Stowarzyszenie 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach. Uniwersytet propaguje i popie-
ra różne formy aktywności intelektualnej, psychicznej i fizycznej adekwat-
nej do wieku i stopnia sprawności oraz zainteresowania uczestników. 

Na Łany Skwerze odbyła się pierwsza edycja „Pikniku kulinarne-
go. Gotowanie na Łanie”. W Woźnikach gościliśmy MasterChefa 
Grzegorza Bienia. Podczas imprezy odbyły się powiatowe elimi-
nacje do największego konkursu kulinarnego dla Kół Gospodyń 

Wiejskich – „Bitwy Regionów”. Była to między innymi okazja do degustacji pysznych 
dań oraz odwiedzenia licznych stoisk z żywnością ekologiczną i rękodziełem.  

Podczas II etapu 33. Międzynarodowego Wyścigu Kolar-
skiego Solidarności i Olimpijczyków peleton przemknął 
przez centrum Woźnik. Imprezie towarzyszył piknik rowe-
rowy, podczas którego najmłodsi mieszkańcy, pod okiem 
policjantów z „drogówki” poznali zasady ruchu drogowego.

Uroczysta msza święta, wspaniały, barwny korowód, koncert 
Feel i zabawa taneczna. Tak w ostatni weekend sierpnia bawi-
liśmy się podczas Dni Ziemi Woźnickiej i Woźnickich Dożynek 
Gminnych. Imprezy przyciągnęły tłumy mieszkańców i gości.

Powstała Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Śląsk Północ. 
Do powołanej spółki przystąpiły gminy z powiatów lublinieckiego, 
kłobuckiego, częstochowskiego, tarnogórskiego i gliwickiego. Jej 
zadaniem jest budowanie mieszkań na wynajem o umiarkowa-
nym czynszu. W Woźnikach ma powstać około 100 mieszkań. 

Mija ponad półtora roku od pojawienia się pierwszych uczestników w utworzo-
nym w 2021 Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach. W tym okresie przez CIS 
„przewinęło się” już łącznie ponad 40 osób. Instytucja ta, pierwsza i w dalszym ciągu 
jedyna w powiecie lublinieckim, staje się rozpoznawalna dla coraz większej liczby 
mieszkańców naszej gminy. CIS w Woźnikach powstał dzięki dofinansowaniu ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Jego celem jest tzw. reintegracja 
społeczna i zawodowa osób znajdujących się w wyjątkowo trudnej sytuacji życiowej, 
która powoduje ubóstwo i zagraża wykluczeniu społecznemu.

Inne przedsięwzięciaTransport

Edukacja, sport i kultura

Przedszkolacy i uczniowie z terenu naszej gminy otrzymali mikołajkowe upominki. Paczki pomógł zorganizować 
burmistrz Woźnik. W tym roku akcji towarzyszyła kampania „Bądź widoczny”.
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Bogata uniwersytecka oferta
W I semestrze studenci UTW 
mogli uczestniczyć w 7 wy-
kładach poświęconych kon-
dycji naszego mózgu, dbało-
ści o urodę, bezpieczeństwu 
na drogach oraz dwa wykła-
dy z cyklu „podróże małe 
i  duże”. Dużym powodze-
niem cieszyły się również za-
jęcia sportowo rekreacyjne: 
nordic walking oraz pilates.

Członkowie stowarzyszenia 
uczestniczyli także w kursie ję-
zyka angielskiego dla poczat-
kujących. Zajęcia odbywały się 
w Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury oraz w Szkole Pod-
stawowej w Woźnikach.
Słuchacze Uniwersytetu mo-
gli dbać nie tylko o kondy-
cję fizyczną, ale także o kon-
dycję mózgu, uczestnicząc 
w czwartkowych spotkaniach 
miłośników gier planszowych 
oraz brydża.
Nie zabrakło też oferty dla miło-
śników teatru. Studenci uczest-
niczyli w spektaklu Teatru Ko-
rez „Mianujom mie Hanka”, 
w spektaklu w Teatrze Rozryw-
ki w Chorzowie „Harold i Mau-

de”, podziwiali kunszt aktorski 
młodych aktorów teatru Maska 
w Szkole Podstawowej w Woź-
nikach w przedstawieniu „Ro-
dzina to mój skarb”.   
I semestr Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Woźni-
kach współfinansowany był 
ze  środków dotacji Gminy 
Woźniki w ramach projek-
tu „Inauguracja Uniwersyte-

tu Trzeciego Wieku w Woźni-
kach” oraz składek członków 
Stowarzyszenia. 

Siedem wykładów, zajęcia sportowo-rekreacyjne, językowe czy wyjścia do teatru - Uniwersytet Trze-
ciego Wieku w Woźnikach zakończył I semestr. 

AKCJA „ZOSTAŃ SPONSOREM KARMY I OPIEKUNEM KARMNIKA”
Miło nam poinformować, że opiekunami karmnika 
zostali Państwo Elżbieta i Sylwester Kita 
oraz policjanci z komisariatu w Woźnikach. 
Dziękujemy. 

W imieniu Zarządu oraz słu-
chaczy Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku w Woźnikach dzię-
kuję Burmistrzowi Woźnik 
za wsparcie finansowe oraz 
udostępnianie lokali gmin-
nych. Podziękowania kie-
ruję także do pani Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Woźnikach oraz 
pani Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Woźnikach za udo-
stępnienie pomieszczeń.

– Aldona Hryciuk,
Przewodnicząca UTW

Pluszowy miś 
– przyjaciel z dzieciństwa

XII Gminny Konkurs 
Poprawności Językowej

Ponad sto prac wpłynęło na organizowany przez 
Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Woźnikach 
konkurs „Pluszowy Miś – przyjaciel z dzieciństwa”.

Inspiracją do zorganizowania 
konkursu był, przypadający na 
25 listopada, Międzynarodowy 
Dzień Pluszowego Misia. Do za-
bawy przystąpiły przedszkolaki 
oraz uczniowie klas 1- 3 Szkół 
Podstawowych z Lubszy, Ka-

mienicy, Psar i Woźnik. Ocenia-
jąc prace jury brało pod uwagę 
technikę wykonania, kolorysty-
kę i inwencję twórczą dzieci.
Konkurs rozstrzygnięto w dwóch 
kategoriach: Przedszkola i Szkoły 
Podstawowe klasy 1-3. 

Spośród nadesłanych 104 prac 
jury wyłoniło laureatów. Z ra-
cji ogromnej liczby nadesła-
nych „Misiów” przyznano 
dwa 3. miejsca w każdej kate-
gorii oraz wyróżnienia.
Zwycięzcy otrzymali pamiątko-
we dyplomy i maskotki - misie. 
Pozostali, dyplomy i batoniki

22 listopada 2022 r. w Szko-
le Podstawowej z Oddziałami 
Sportowymi im. Józefa Lom-
py w Woźnikach po raz dwu-
nasty odbył się Gminny Kon-
kurs Poprawności Językowej. 
W tym roku w  rozgrywkach 
wzięli udział reprezentan-
ci pięciu szkół z naszej gmi-
ny. Spotkanie przyczyniło się 
do propagowania dbałości 
o poprawność językową, pie-
lęgnowania szacunku dla ję-
zyka ojczystego, niwelowa-
nia błędów językowych oraz 
kształtowania praktycznych 
umiejętności posługiwania się 
polszczyzną. Konkurs prze-
biegł w bardzo miłej atmos-
ferze i utwierdził uczestników 
w przekonaniu, iż młodzi lu-
dzie doceniają niezwykłą war-
tość języka ojczystego, a także 

cenią sobie możliwość posłu-
giwania się nim nie tylko od 
święta, ale również na co 
dzień. Gratulujemy zwycięz-
com i dziękujemy wszystkim 
uczestnikom!

Dziękujemy również wszyst-
kim nauczycielkom, któ-
re przygotowały uczniów 
do konkursu i umożliwiły 
im uczestnictwo w naszym 
przedsięwzięciu.

Laureaci – Przedszkola
I miejsce – Liliana Madej – Psary

II miejsce – Karolina Jędrysik – Woźniki
III miejsce (ex aequo) – Liliana Oleksik – Lubsza, 

Paulina Szumotalska-Solicka – Lubsza

Laureaci – Szkoły Podstawowe 
I miejsce – Laura Harabas – Lubsza

II miejsce – Szymon Nowok – Woźniki
III miejsce (ex aequo) – Zofia Binkiewicz – Psary, 

Jan Machoń – Kamienica Śląska

Wyniki konkursu w kategorii dla szkół
I miejsce: Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Kamieńskich Młynach 
- Wiktoria Jabłońska, Szymon Oleksik i Katarzyna Skop

II miejsce: Szkoła Podstawowa w Kamienicy – Amelia Gorzelak, Na-
talia Klyta, Lena Sowa

III miejsce: Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Woźnikach - 
Maja Nokielska, Emilia Ryszka, Emilia Żylak

IV miejsce: Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Lubszy – Emila 
Meisner i Agata Wawrowicz

V miejsce: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Psarach – Wikto-
ria Kożuch, Oliwia Lipińska i Victoria Sławańska

W kategorii dla uczestników indywidualnych 
zwycięzcami zostali:

I miejsce – Emilia Ryszka (SP Woźniki)
II miejsce – Victoria Sławańska (SP Psary)
III miejsce – Katarzyna Skop (NSP Kamieńskie Młyny)

Zarząd OSP Ligota Woźnicka 
dziękuje firmie Helmet Henryk 
Myrcik za udostępnienie miej-
sca i rekwizytów do przepro-
wadzania ćwiczeń

Sąsiedzka pomoc dla rodziny po pożarze – „Pomagając innym pomagasz i sobie”
Z całego serca składamy podziękowanie panu burmistrzowi Michałowi Aloszko, pani wiceburmistrz Beacie Ba-
cior, pani sołtys Psar Danucie Biadacz, całej ekipie remontowej oraz wszystkim ludziom dobrej woli, gdyż nie 
sposób wymienić każdego z osobna, a wsparli nasze działanie na rzecz rodziny poszkodowanej przez pożar.

– mieszkańcy sołectwa Psary

Podziękowania    Podziękowania    Podziękowania    Podziękowania    Podziękowania
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ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY W 2023 ROKU
Urząd Stanu Cywilnego w Woźnikach zaprasza wszystkie pary z terenu gmi-
ny Woźniki, które przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat, do składania 
wniosków o Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Wszystkie pary, które 
chcą otrzymać Medal, a jubileusz złotych godów będą obchodziły w roku 2023, 
powinny złożyć wniosek do końca stycznia 2023 r.
Z inicjatywą złożenia wniosku o nadanie medali występują zainteresowani 
lub ich rodziny.
Wnioski o nadanie medalu "Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie" przekazywa-
ne są do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, który przedstawia je 
Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej.
Wnioski o nadanie medali można złożyć w Urzędzie Stanu Cywilnego w Woźni-
kach, Rynek 11, pok. 5. Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 
34 366 99 17.
Zapraszamy również pary, które w roku 2023 będą obchodziły jubileusz 60-lecia 
pożycia małżeńskiego, do poinformowania o chęci uczestnictwa w uroczystości 
zorganizowanej przez Urząd Stanu Cywilnego w Woźnikach.
Uroczystość jubileuszy i wręczenia medali zorganizowana będzie po otrzyma-
niu odznaczeń, a trzeba zaznaczyć, że procedura trwa około 6 miesięcy. W roku 
2022 uroczystość odbyła się pod koniec sierpnia. Na uroczystość Jubilaci otrzy-
mają pisemne zaproszenie.

INFORMACJA W SPRAWIE OPŁAT ZA ODBIÓR ODPADÓW
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że od 1 stycznia 2023 r. stawka za odbiór 
odpadów będzie wynosić 29,50 zł/osobę, w przypadku posiadania kompostow-
nika stawka będzie wynosić 29,00 zł. Wzrost opłaty spowodowany jest rosnąca 
inflacja oraz podwyżką cen za usługę odbioru odpadów komunalnych przez 
firmę wywożącą odpady z terenu Gminy Woźniki. W związku z powyższym 
mieszkańcy otrzymają stosowne zawiadomienia o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi.

INFORMACJA DLA OSÓB, KTÓRE ZŁOŻYŁY 
WNIOSEK O ZAKUP WĘGLA

Uwaga! Informujemy, że osoby które złożyły wniosek o zakup węgla - w ra-
mach zakupu preferencyjnego - i zostały pozytywnie zweryfikowane, powinny 
dokonywać wpłat w kasie Urzędu Miejskiego celem odbioru węgla na składzie. 
Termin na odbiór węgla upływa 31 grudnia 2022 roku.
Zwracamy się przy tym z prośbą do osób, które złożyły wniosek, a rezygnują z  do-
konania zakupu do końca 2022 roku, o podanie takiej informacji w formie pisem-
nej w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Woźnikach.

CYFROWE KLUBY SERNIORA
Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach otrzymało dofinan-
sowanie ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów na realizację zadania 
publicznego mającego na celu doposażenie stanowisk służących podniesieniu 
kompetencji cyfrowych seniorów pod nazwą „Cyfrowe Kluby Seniora”.
Nazwa zadania: 
Laptopy dla seniorów słuchaczy Uniwersytetu trzeciego wieku w Woźnikach
Wartość dofinansowania: 19 529,65 zł

Zostaną zakupione laptopy w celu prowadzenia zajęć informatycznych 
dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Woźnikach

PROGRAM IMPREZ PLANOWANYCH PRZEZ WOŹNICKIE KOŁO POLSKIEGO ZWIĄZKU 
EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW W 2023 ROKU

1. Przedstawienie „Noworoczny Koncert Wiedeński” 
w Teatrze Rozrywki w Chorzowie – 16.01.2023

2. Zabawa karnawałowa w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Woźnikach – 11.02.2023

3. Dzień Kobiet – kawiarnia DeKa przy MGOK w Woźni-
kach – 9.03.2023

4. Termy Zakopane – 22-24.03.2023

5. Jednodniowa wycieczka – Kopalnia „Guido”- 20.04.2023

6. Wczasy zagraniczne – Czarnogóra – 7-16.05.2023

7. Wczasy nad Bałtykiem – Rowy dom wczasowy 
„Neptun”- 15-25.06.2023

8. Ognisko za MGOK w Woźnikach – 29.06.2023

9. Jednodniowa wycieczka – Św. Krzyż „Jaskinia Raj” 
- 6.07.2023

10. 7-dniowe wczasy w Krynicy Zdroju – 28.07- 4.08.2023

11. 3-dniowa wycieczka - Lublin, Zamość, Łańcut 
– 7-9.08.2023

12. Ognisko za MGOK w Woźnikach – 17.08.2023

13. Wczasy nad Bałtykiem – Świnoujście dom wczasowy 
„Grall”– 28.08-7.09.2023

14. Wczasy zagraniczne – Słowenia –  10-19.09.2023

15. Wczasy zdrowotne – październik 2023

16. Obchody 60-lecia Związku Emerytów i Dzień Seniora 
– 5.10.2023

17. Termy Zakopane – 27-29.11.2023

18. Opłatek Świąteczny – 13.12.2023

W wyjątkowych sytuacjach terminy mogą ulec zmianie

Urząd Miejski w Woźnikach przypomina, że w wyniku rozstrzygniętych prze-
targów za prawidłowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Woźniki w sezonie 
zimowym 2022/2023 odpowiadają trzy firmy.

Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2022/2023

Drogi powiatowe 
na terenie całej 
Gminy Woźniki 

Drogi gminne oraz wewnętrze
w Woźnikach oraz w sołectwach 
Ligota Woźnicka, Czarny Las, 
Dyrdy-Sośnica oraz Piasek

Drogi gminne oraz wewnętrze
w miejscowościach: Kamienica, Drogobycza, 
Okrąglik, Niwy, Kamieńskie Młyny, Pakuły, 
Huta Karola, Lubsza, Psary, Babienica, Mzyki

Konsorcjum firm, którego liderem jest 
firma HUCZ sp. z o.o. sp. k. z siedzibą 
w Boronowie przy ul. Częstochowskiej 14

Przedsiębiorstwo F. H. U. REMPOL 
Gabriela Lisek z siedzibą 
w Woźnikach przy ul. Solarnia 31

Usługi Budowlane Aleksander 
Gajda, z siedzibą w Psarach 
przy ul Strzebińskiej 5

infolinia:
512 142 004

infolinia:
608 033 875

infolinia:
697 972 812

Wszelkie uwagi dotyczące zimowego utrzymania dróg prosimy zgłaszać 
pod wymienione numery telefonów.

Uwaga! Prosimy, aby po opadach śniegu nie parkować samochodów 
na ulicach i chodnikach. Utrudnia, a nawet uniemożliwia to w wielu 

przypadkach odśnieżanie, zwłaszcza wąskich ulic.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W I KWARTALE 2023 ROKU

Prosimy o wystawienie odpadów przed posesją w odległości nie większej, niż 2 metry od drogi głównej do godziny 6:00 lub poprzedniego dnia. Informujemy, iż nie ma możliwości odbioru odpadów 
w terminie innym, niż podane powyżej. Prosimy o nie zapełnianie do pełna pojemników popiołem, mogą ulec uszkodzeniu. W miarę możliwości prosimy ustawiać kosze rączką do drogi.



KONCERT GRUZIŃSKIEGO
ZESPOŁU KHAREBA
Z MIASTA GURJAANI

O Gruzji
w śpiewie
i opowieści

2 stycznia 2023  |  godz. 17:00
psary filia miejsko-gminnego

ośrodka kultury w woźnikach


